







Krosno Odrzańskie 15.02.2013 r. 
ZDPIII.273.3.1.2013

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

Odpowiedzi na zapytania 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zarząd Dróg Powiatowych 
w Krośnie Odrzańskim, udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SIWZ zamówienia publicznego pn.:
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1157F na odcinku Łochowice – Struga  od km 3 + 540 do km 4 + 655”
Zapytanie z dnia 11 lutego 2013 r.  
1. Dotyczy D.05.03.22. przedstawione w ST wymagania dla mieszanki mineralno – asfaltowej na ścieralną są oparte o normę PN-S-96025:2000. Norma ta ma status normy wycofanej. Prosimy o uaktualnienie treści SST lub wyrażenie pisemnej zgodny na zastosowanie zapisów z zakresu wymagań jakościowych zawartych w WT1 i WT2 z 2010. wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniem nr 102 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dn. 19.11.2010. Prosimy również o zaproponowanie typu mieszanki zgodnie z w/w dokumentem. 
Odpowiedź na powyższe zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji technicznej D.05.03.22 „Nawierzchnia z asfaltu piaskowego”.  Wykonanie nawierzchni z asfaltu piaskowego dotyczy warstwy ścieralnej na zjazdach oraz na ścieżce rowerowej. Wprawdzie przywołana norma PN-S-96025:2000 ma status wycofanej, nie oznacza to jednak, że jest normą błędną. Nie jest również błędem jej zastosowanie, w kontekście braku innych regulacji dla asfaltu piaskowego.
Równocześnie Zamawiający akceptuje zastosowanie WT-1 oraz WT – 2 w zakresie właściwości i metod badania  materiałów do produkcji mieszanek (kruszywa, asfalt).

Zapytanie z dnia 13 lutego 2013 r.  
1. W SIWZ w pkt. XIV opis sposobu obliczania ceny oferty, Zamawiający zawarł zapis:
„6. Wartość kosztorysową brutto robót objętych przedmiotem zamówienia oblicza się jako iloczyn ilości jednostek przedmiarowych robót i ich cen jednostkowych brutto.  
7. Ceny jednostkowe brutto i wyliczone wartości robót muszą być wyrażone w złotych polskich zgodnie z polskim systemem płatniczym po zaokrągleniu do pełnych groszy (dwa miejsca po przecinku), przy czym końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki 0,5 grosza i wyższe zaokrągla się do 1  grosza. 

7. Ceny jednostkowe brutto oraz stawki określone przez Wykonawcę w ofercie nie będą  zmieniane w toku realizacji przedmiotu zamówienia i nie będą podlegały waloryzacji”. 

Podczas gdy w załączniku nr 8 do SIWZ,  w formularzu cenowym w kolumnie nr 6 Zamawiający zawarł „Cena jednostkowa (netto). A całkowita wartość końcowa brutto wynika z przemnożenia całkowitej wartości netto przez obowiązującą stawkę VAT.

W związku z powyższymi rozbieżnościami, prosimy o wyjaśnienie, czy w formularzu cenowym należy zawrzeć ceny jednostkowe netto czy brutto?
Odpowiedź na powyższe zapytanie: 
Zamawiający utrzymuje postanowienia zawarte w pkt XIV SIWZ i dokonuje zmiany treści SWIZ  zakresie załącznika nr 8 tj. Formularza cenowego.  W formularzu cenowym w kolumnie nr 6 Zamawiający zamiast „Cena jednostkowa (netto); winno być „Cena jednostkowa brutto”. W kolumnie nr 7 zamiast „Wartość netto” winno być „Wartość brutto”.  W podsumowaniu tabeli uchyla się 2 przedostatnie wiersze; pozostaje „Razem cena ofertowa brutto”. W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający z dniem 15.02.2013 r. dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie Załącznika nr 8 (Formularz cenowy) i zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego. 

2. W jakim celu Zamawiający załączył w dokumentacji przetargowej SST-10.05.01 ŚCIEŻKI ROWEROWE? Zgodnie z przedmiarem cenowym, wykonanie i rozliczenie poszczególnych elementów ścieżki rowerowej ma odbywać się na podstawie poszczególnych specyfikacji, oddzielnie dla każdego elementu robót. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź na powyższe zapytanie: 
Zamieszczona specyfikacja techniczna D-10.05.01 – „ścieżki rowerowe” odsyła do specyfikacji technicznych dla poszczególnych pozycji robót, materiałów, sprzętu, transportu, występujących przy budowie ścieżki. Równocześnie dodatkowo reguluje także kwestie kontroli, obmiaru i odbioru robót, dala całego wykonanego elementu jakim jest ścieżka rowerowa. Kalkulowanie w kosztorysie ofertowym poszczególnych pozycji odnoszących się do budowy ścieżki rowerowej powinno się więc odbywać z uwzględnieniem wymagań określonych przez Zamawiającego w specyfikacji D-10.05.01. 
3. W jakim celu Zamawiający załączył w dokumentacji przetargowej SST D-10.06.01 PARKINGI I ZATOKI AUTOBUSOWE? Zgodnie z  przedmiarem cenowym, wykonanie i rozliczenie poszczególnych elementów zatok autobusowych ma odbywać się na podstawie poszczególnych specyfikacji, oddzielnie dla każdego elementu robót. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź na powyższe zapytanie: 

Zamieszczona specyfikacja techniczna SST D-10.06.01 – „parkingi i zatoki autobusowe” odsyła do specyfikacji technicznych dla poszczególnych pozycji robót, materiałów, sprzętu, transportu, występujących przy budowie parkingów i zatok. Równocześnie dodatkowo reguluje także kwestie kontroli, obmiaru i odbioru robót, dala całego wykonanego elementu jakim jest ścieżka rowerowa. Kalkulowanie w kosztorysie ofertowym poszczególnych pozycji odnoszących się do budowy powinno się więc odbywać z uwzględnieniem wymagań określonych przez Zamawiającego w specyfikacji SST D-10.06.01.
4. Prosimy o podanie nowego typu barier energochłonnych stalowych z uwzględnieniem następujących parametrów: poziom powstrzymywania, poziom intensywności zderzenia oraz szerokość pracującą. 
Odpowiedź na powyższe zapytanie: 

W miejsce wskazanych w specyfikacji D-07.05.01, w pkt 1.3 „Wytycznych stosowania drogowych barier energochłonnych – Warszawa maj 1994” (nieaktualnych) należy stosować „Wytyczne stosowania drogowych barier ochronnych” określone w  załączniku do Zarządzenia nr 31 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 23.04.2010 r. 
Typ bariery – W 2;

Poziom szerokości pracującej – klasa W-2;
Poziom powstrzymywania – N-2;

Poziom intensywności zderzenia – B.
